



## DLV-Programmschulung SPORT PRO GESUNDHEIT "Outdoor Athletics"

Ausrichter: Badischer Leichtathletik-Verband e.V.

**Termin:** Freitag, 12. Mai 2023 **Ort:** online (über MS-Teams)

**Beginn:** 18:00 Uhr (Dauer: ca. 90 Minuten)

Zielgruppe: Trainer:innen und Übungsleiter:innen, die im Verein ein Übungs-, bzw. das DLV-

Kursprogramm Outdoor Athletics anbieten wollen.

 ausgebildete Übungsleiter/in – B "Sport in der Prävention" Profil "Herz-Kreislauf" oder Personen mit Bewegungs- und sportbezogene Berufsausbildung können das Kursprogramm Outdoor Athletics für das Qualitätssiegel SPORT PRO GESUNDHEIT zertifizieren lassen.

Personen, die eine C-Trainer-Lizenz oder ein WLV-Zertifikat Lauf-/WalkingTREFF-Betreuer besitzen, können ebenfalls an der Schulung teilnehmen, allerdings können diese keine SPORT PRO GESUNDHEIT-zertifizierten Kurse anbieten.

**Referent:** Philipp Herderich (BLV-Lehrteam) & Rolf Bader (BLV-Vizepräsident Bildung)

**Programm:** 18:00 Uhr: Begrüßung, Vorstellungsrunde, inhaltlicher Überblick

18:15 Uhr: Theoretische Grundlagen zum DLV-Kursprogramm Outdoor Athletics

19:15 Uhr: Ausblick

Kosten: 0,00€ für Teilnehmende aus Mitgliedsvereinen des Badischen und Württembergischen

Leichtathletik-Verbandes

10,00€ für Teilnehmende aus Mitgliedsvereinen anderer Leichtathletik-Landesverbände

und für Nicht-Vereinsmitglieder

Weitere Kosten: Kursprogramms-Broschüre: Erhältlich über den DLV oder BLV (25,00 €)

**Anmeldung:** Anmeldungen ausschließlich online: <a href="https://www.blv-online.de/bildung/online-anmeldung">https://www.blv-online.de/bildung/online-anmeldung</a>

Die SEPA-Lastschrift/Rechnungsstellung erfolgt 2-3 Tage vor Lehrgangsbeginn.

Meldeschluss: Mittwoch, 10. Mai 2023

**Hinweise:** Bitte mitbringen: Schreibutensilien, Aufgeschlossenheit und gute Laune

Anerkennung: Dieser Fortbildungslehrgang wird mit 2 LE zur Lizenzverlängerung anerkannt. Die

Programmschulung ist bei der ZPP (Zentrale Prüfstelle Prävention) Voraussetzung, um eine Bezuschussung seitens der Krankenkassen für die Kursteilnehmer zu erhalten.

Weitere Infos bei:

Badischer Leichtathletik-Verband e.V., Philipp Herderich, Mitarbeiter Bildung, Events & Jugend,

Tel: 0721-1838512; E-Mail: herderich@blv-online.de

Änderungen vorbehalten!